[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

14 июля 2014 года                                     № 68                                                       город Углич

                                         РЕШЕНИЕ

об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению от 14 июня 2013 г. о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях  малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом Муниципального Совета города Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению от 14 июня 2013 г. о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях  малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличанин» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
            Глава городского поселения Углич                                                          Ю.Н. Кусакина
                                                                                                                     Приложение к Решению

                                                                                                                      Муниципального Совета

                                                                                                                      города Углич

   УТВЕРЖДЕНО                                                                       УТВЕРЖДЕНО

   Решением Муниципального Совета                                    Решением Думы

   городского поселения Углич                                                 Угличского муниципального района

   от  14.07.2014 г. №68                                                             от ______________2014 г. №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 14 июня 2013 г. о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению  муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
г. Углич                                                                                                   «07» июля 2014 года

     Администрация городского поселения Углич Ярославской области, в лице Главы администрации городского поселения Углич Парфёнова Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава городского поселения Углич, с одной стороны и  Администрация Угличского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Угличского муниципального района Маклакова Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили Дополнительное соглашение к Соглашению от 14 июня 2013 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению  муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (далее – Соглашение от 14.06.2013 г.), о нижеследующем:

1. Изложить пункт 3 статьи 3 Соглашения от 14.06.2013 г. в следующей редакции:

  « 2. Объем межбюджетных трансфертов (субвенций), предусмотренных в бюджете городского поселения Углич на реализацию передаваемых в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения полномочий составляет 84 697 000 (восемьдесят четыре миллиона шестьсот девяносто семь тысяч) рублей, в т.ч.:

- на обеспечение мероприятий по переселению из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 9 133 909 (девять миллионов сто тридцать три тысячи девятьсот девять) рублей  20 копеек;
- на реализацию подпрограммы «Переселению граждан из  жилищного фонда признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»  17 940 391(семнадцать миллионов девятьсот сорок тысяч триста девяносто один) рубль;

- на обеспечение мероприятий по переселению из аварийного жилищного фонда 49 022 499 (сорок девять миллионов двадцать две тысячи четыреста девяносто девять) рублей  54 копейки».
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, условия дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.
3.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению  муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, заключенного сторонами 14.06.2013 г.

4.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих  одинаковую юридическую силу.

Глава администрации                                       Глава Угличского муниципального района

городского поселения Углич                            Ярославской области

Ярославской области

________________С.А.Парфенов                     ______________________ С.В. Маклаков